
Contacto

Teléfono 953212346
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/37
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 09:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para los servicios del Delegado de Protección de Datos de la Universidad
de Jaén

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SA
NIF A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.281,2 EUR.

https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Área Económica y Patrimonial

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 21.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.720 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/37
Fecha de Formalización 30/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcJH8YypDu8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004932533 |  2020-780064 | Fri, 07 Feb 2020 09:35:10:150 CET 56013023078503229654650888641414504517UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcJH8YypDu8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

